
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД «НОСАЧІВСЬКА ГІМНАЗІЯ 

РОТМІСТРІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ» 
 

НАКАЗ 

10.01.2023                                                                                                           № 02-о 

 

Про заходи безпеки у закладі  

на період дії воєнного стану 

 

Керуючись листом Міністерства освіти і науки України від 02.06.2022 № 

1/5917 «Про підготовку закладів освіти до нового навчального року та 

опалювального сезону  в умовах воєнного стану», з метою створення безпечних 

умов освітнього процесу 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити відповідальною за організацію та виконанням заходів з 

безпеки на період дії воєнного стану заступника директора з навчально-

виховної роботи Косменюк С.А. 

2. Затвердити «Алгоритм дій щодо заходів безпеки учасників освітнього 

процесу на період дії воєнного стану» (додаток 1). 

3. Затвердити графік чергування педагогічних працівників у гімназії, згідно з 

додатком 2. 

4. Призначити відповідальними за евакуацію чергових учителів. 

5. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Косменюк С.А.: 

5.1. терміново забезпечити розміщення  покажчиків напрямку руху для 

швидкого та безпечного проведення евакуаційних заходів учасників 

освітнього процесу; 

5.2. терміново ознайомити учасників освітнього процесу  з місцем 

розташування тимчасового укриття, а також правилами поведінки 

під час евакуації та укриття; 

5.3. провести навчання працівників закладу на тему «Як діяти при 

оголошенні сигналу «Повітряна тривога»; 

5.4. провести інструктажі з працівниками гімназії з охорони праці та 

безпеки життєдіяльності; 

5.5. забезпечити проведення класними керівниками інструктажів з 

безпеки життєдіяльності у період дії воєнного стану із здобувачами 

освіти; 

5.6. Контролювати переміщення учасників освітнього процесу до 

укриття.  



2 
 

6. Класним керівникам: 

6.1. Провести  інструктажі з учнями з безпеки життєдіяльності під час 

освітнього процесу з обов’язковою реєстрацією в журналі обліку 

навчальних занять чи спеціальному журналі встановленого зразка; 

6.2. провести батьківські збори на яких ознайомити батьків з алгоритмом 

дій учасників освітнього процесу під час оголошення сигналу 

«Повітряна тривога»; 

6.3. організувати проведення тренувань із здобувачами освіти «Як діяти 

під час повітряної тривоги»; 

6.4. терміново повідомляти батьків про переміщення учнів до укриття; 

6.5. здійснювати супровід учнів до укриття; перебувати з учнями в 

укритті; 

6.6. надавати підтримку та організовувати заходи для комфортного 

перебування дітей в укритті; 

6.7. після завершення сигналу «Повітряна тривога» організувати вихід 

учнів з укриття; 

7. Черговим учителям (відповідальним за евакуацію): 

7.1. під час оголошення сигналу «Повітряна тривога» терміново 

організувати евакуацію учнів з приміщення закладу; 

7.2. після евакуації забезпечувати перевірку закладу на відсутність 

учасників освітнього процесу;  

7.3. здійснювати контроль за переміщенням учнів до укриття. 

8. Педагогу-організатору Ліповій І.В., шкільному бібліотекарю Лизогуб 

В.М.: 

8.1. підготувати тематичні підбірки матеріалів для проведення цікавого 

дозвілля з учнями різних вікових груп                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

в укритті; 

8.2. проводити виховні заходи (інформаційні, фізкультхвилинки, 

хвилинки-веселинки, пізнавальні ігри та розваги) для забезпечення 

комфортного перебування здобувачів освіти в укритті. 

9. Контроль за виконанням наказу покладаю на себе. 

               

                 Директор школи                                            Валентина ВДОВІЧЕНКО 

 

З наказом ознайомлені: 

№з/п Прізвище, ім’я, по 

батькові 

посада Дата 

ознайомлення 

Підпис 

1 Вдовіченко Валентина 

Андріївна 

Директор школи   

2. Косменюк С.А. Заступник директора з 

навчально-виховної 

роботи 

  

3. Лизогуб Валентина 

Михайлівна 

Заступник директора з 

виховної роботи 

  



3 
 

4 Каптенко Любов 

Вікторівна 

Учителька 

математики, фізики, 

інформатики 

  

5. Гуртова Катерина 

Михайлівна 

Учителька української 

мови та літератури  

  

6. Бондаренко Віталія 

Вікторівна 

Учителька іноземної 

мови 

  

7. Іванова Альона 

Федорівна 

Учителька хімії та 

біології 

  

8. Савченко Ярослав 

Михайлович 

Учитель фізичного 

виховання 

  

9. Пащенко Валентина 

Купріянівна 

Учителька початкових 

класів 

  

10. Шаповал Наталія 

Олексіївна 

Учителька початкових 

класів 

  

11 Осаула Варвара 

Миколаївна 

Учителька початкових 

класів 

  

12. Лехмус Володимир 

Іванович 

Учителька початкових 

класів 

  

13. Ліповая Ірина Віталіївна Педагог-організатор   

14. Савченко Ольга 

Григорівна 

Учителька української 

мови, мистецтва 

  

15. Луценко Альона 

Віталіївна 

Учителька історії   

15. Рябовіл Галина 

Андріївна 

Завідувач 

господарства 

  

16. Жабняк Валентина 

Іванівна 

Прибиральниця 

службових приміщень 

  

17. Назаренко Тетяна 

Олексіївна 

Прибиральниця 

службових приміщень 

  

18. Мордюх Надія 

Олександрівна 

Прибиральниця 

службових приміщень 

  

19. Шандура Світлана 

Олександрівна 

Прибиральниця 

службових приміщень 

  

20. Поліщук Наталія 

Григорівна 

Підсобна робітниця   

21. Лукашевич Анна 

Вікторівна 

кухар   

22. Косенко Сергій 

Анатолійович 

Водій шкільного 

автобуса 

  

23. Гаврілов Володимир 

Вікторович 

Машиніст(кочегар) 

котельні 

  

24. Осипенко Юрій 

Васильович 

сторож   

25. Діденко Антон 

Володимирович 

сторож   

 

 

 

 



4 
 

Додаток  1 до наказу  

Комунального закладу «Носачівська гімназія  

Ротмістрівської сільської ради» 

10 січні 2023 року №02-о 

 

Алгоритм дій  щодо заходів безпеки учасників освітнього процесу на період 

дії воєнного стану 

1. Підготовчі заходи. 
 заклад освіти заздалегідь повинен: 

 розмістити покажчики напрямку руху для швидкого та безпечного 

проведення евакуаційних заходів учасників освітнього процесу; 

 визначити відповідальних осіб, які після евакуації перевірять заклад на 

наявність присутніх  за межами захисної споруди; 

 забезпечити супроводження учасників освітнього процесу 

відповідальними особами з числа чергових учителів під час евакуації та 

укриття в захисній споруді; 

 ознайомити учасників освітнього процесу  з місцем розташування 

тимчасового укриття, а також правилами поведінки під час евакуації та 

укриття. 

2. Порядок дій при отриманні сигналу «Увага всім! Повітряна тривога». 

 

 відповідальна особа (заступник директора з навчально-виховної 

роботи)  
 у разі надходження сигналу  «Повітряна тривога» здійснює оповіщення 

всіх учасників освітнього процесу; 

 забезпечує припинення проведення навчальних занять; 

 координує хід евакуації учасників освітнього процесу до захисної споруди 

(укриття); 

 координує оповіщення батьків, про переміщення учнів до укриття. 

Відповідальні особи за евакуацію (чергові учителі): 

 Організовують евакуацію учнів з поверхів на яких чергують; 

 Перевіряють, чи всі учасники освітнього процесу залишили приміщення 

закладу; 

 знаходяться біля виходу із захисної споруди для здійснення контролю за 

порядком укриття учасників освітнього процесу та швидкого реагування 

у разі, якщо виявиться, що хтось відсутній. 

 Контролюють, щоб у середині захисної споруди усі зайняли свої місця 

та перевіряють наявність усіх учасників освітнього процесу. 

 

Класні керівники:  

 Проводять учням короткий інструктаж щодо пересування школою у 

безпечне місце. 



5 
 

 

 Негайно організовують евакуацію дітей з будівлі школи.  

 Роблять перекличку.  

 Повідомляють адміністрації школи про відсутніх в укритті. 

 Повідомляють батьків про переміщення учнів до укриття. 

 Забезпечують організацію цікавого дозвілля з учнями. 

 Після оголошення сигналу «Відбій повітряної тривоги»  організовують 

перехід учнів до класних кімнат. 

Додаток  2 до наказу  

Комунального закладу «Носачівська гімназія  

Ротмістрівської сільської ради» 

10 січні 2023 року №02-о 

Графік чергування педагогічних працівників у закладі 

День тижня Територія чергування 

І поверх  ІІ поверх Подвір’я школи Корпус 

початкової школи 
ПРІЗВИЩЕ, ІМʹЯ, ПО БАТЬКОВІ ЧЕРГОВОГО УЧИТЕЛЯ 

Понеділок Лехмус В.І. Каптенко Л.В. Ліпова І.В.  

вівторок Осаула В.М. Гуртова К.М. Савченко Я.М.  

середа Пащенко В.К. 

 

Іванова А.Ф. Косменюк С.А.  

четвер Шаповал Н.О. Луценко А.В. Савченко Я.М.  

п’ятниця Бондаренко В.В. Лизогуб В.М. Савченко Я.М.  

 

 


